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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02P35-17-19

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af referat fra sidste møde

85.02.02P35-17-19

Beslutning

Godkendt.



Punkt 3: Lægedækning Thyborøn, orientering om proces

29.03.12G01-1579-19

Resume

Orientering om status på lægedækning i Thyborøn.

Sagsfremstilling

Læge Viggo Kragh Jørgensen har ophørt sin klinik per 31.december 2019. Læge Hans Holmsgaard har meldt ophør per
30. juni 2020.

Begge lægeklinikker ligger i et regionalt lægehus på Ærøvej 1 i Thyborøn.

 

Regionen har stor fokus på at sikre den fortsatte lægedækning i Thyborøn, og Lemvig Kommune holdes løbende
orienteret om status på processen med rekruttering af nye læger.

 

Status på lægedækning i Thyborøn

Den 1. januar 2020 overtog Regionen læge Viggo Krag Jørgensens klinik (Ærøgade 1B). Klinikken er den 6. januar
genåbnet og drives af Region Midtjylland til og med 30. juni 2020. Borgere vil fortsat møde det kendte
klinikpersonale. Klinikken lægebetjenes i perioden alle dage af en fast speciallæge i almen medicin.
Lægehuset på Ærøvej består fortsat af to selvstændige klinikker frem til 1. juli 2020.
Selv om Hans Holmsgaard først har opsagt sin klinik per 30. juni 2020, har regionen allerede nu fået mulighed for
at begynde annonceringen efter nye læger til hele lægehuset. Annonceringen forventes at starte ultimo januar 2020.
I den første annoncering forventer Regionen at åbne op for at klinikken kan drives som 2 sololægepraksis eller som
en stor praksis.
Frem til starten af marts 2020 annonceres klinikdriften alene til almen praktiserende læger. Hvis ikke der kommer
bud fra praktiserende læger, vil annonceringen forlænges og et parallelt offentligt udbud igangsættes.
Annonceringen vil blive afsluttet ultimo april, hvor der træffes afgørelse om den fremtidige drift.
Regionen annoncerer via praksis.dk, nyhedsbrev og via f.eks. Dagens Medicin og Ugeskrift for Læger.
I forbindelse med annonceringen forventer Regionen, at invitere interesserede læger til åbent hus i kliniklokalerne.
Her vil Lemvig Kommune deltage med information.

 

Lemvig Kommune

Ansvaret for lægedækning ligger hos Regionen, men Lemvig Kommune understøtter rekrutteringen af læger til almen
praksis i kommmunen hvor det er muligt. Lemvig Kommune understøtter blandt andet rekrutteringen af læger til almen
praksis ved at:

 

Bidrage med information om kommunen ved informationsmøder med mere. Konkret deltager Lemvig Kommune
ved åbent hus for interesserede læger i klinikken i Thyborøn.
Medvirke til at udbrede annoncering efter nye læger gennem de kommunale kommunikationskanaler og netværk.
Aktuelt vil annoncering af klinikken i Thyborøn blive delt via det kommunale Ungeambassadørnetværk i Århus og
København. Erfaringen viser at tilknytning til egnen er en af de vigtigste faktorer i forhold til at tiltrække unge
læger.
Understøtte arbejdet med at skabe attraktive, faglige miljøer for alment praktiserende læger i forbindelse med det
kommunale engagement i etablering af Lemvig Sundhedshus.
Udbrede den gode historie om Lemvig Kommune hvor det er muligt, blandt andet på www.salgafpraksis.rm.dk

 

 

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.salgafpraksis.rm.dk


Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget

Lovgrundlag

Sundhedsloven

Praksisplan for almen praksis, Region Midtjylland

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At status på lægedækning i Thyborøn tages til efterretning.

Social- og Sundhedsudvalget, 22. januar 2020, pkt. 4:

Til efterretning.

Sendes til orientering i Handicaprådet og Ældrerådet.

 

Ældrerådet, 4. februar 2020, pkt. 9:

Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutning

Orientering givet.

Der er stærk interesse i at bevare lægepraksis i Thyborøn. Region Midtjylland planlægger efter at bevare ydernumre til 2
læger efter den 30. juni 2020. Lægehuset har pladskapacitet til en 3. som kan være endnu en læge eller for eksempel en
fysioterapeut.

Bilag

Program medicinstuderende 2019

Notat vedr. lægerekruttering dec. 2019

Pjece initiativer rekruttering



Punkt 4: Praksisplan for fysioterapi til godkendelse

29.21.00A00-2-19

Resume

Den 1. januar 2019 trådte nye overenskomster for fysioterapi i praksissektoren i kraft. I forlængelse af dette, er der
udarbejdet et forslag til en ny praksisplan for fysioterapi i Region Midtjylland. Praksisplanen omfatter den fysioterapi, der
gives i praksissektoren efter lægehenvisning. Det er vederlagsfri fysioterapi og vederlagsfri ridefysioterapi (kommunalt
myndighedsområde) samt almen fysioterapi og almen ridefysioterapi (regionalt myndighedsområde).
Den nye praksisplan har været i høring blandt kommuner, hospitaler og faglige organisationer, som har givet anledning til
nogle ændringer. Den tilrettede praksisplan forelægges til godkendelse.

Sagsfremstilling

Forslaget til ny praksisplan fortsætter linjen fra den nuværende praksisplan. Det betyder blandt andet, at det fastholdes, at
der ikke må ske kapacitetsudvidelser på området, og at udgifterne skal nærme sig landsgennemsnittet. Der lægges vægt
på, at region og kommuner sætter særligt fokus på:

 

At sikre en effektiv fysioterapi af høj kvalitet
At der ikke sker udvidelse af kapaciteten
At udgifter pr. patient bringes ned på niveau med landsgennemsnittet
At styrke dialog, samarbejde og en sammenhængende sundhedsindsats på tværs af sektorer

 

Et centralt tema for kommunerne har været øget budgetsikkerhed på området. Resultatet af overenskomstforhandlingerne
er, at der er indført en fast økonomisk ramme for udgifter til vederlagsfri fysioterapi, på nationalt plan.

Forslaget til praksisplan har været drøftet i KOSU, der bakker op om linjen i praksisplanen.

 

Høring:

Forslaget har været i høring blandt kommuner, hospitaler og faglige organisationer i perioden 9. maj - 1. september 2019.
Der er kommet 18 høringssvar.

 

Høringssvarene har givet anledning til nogle ændringer i praksisplanen, blandt andet:

Det er tilføjet, at analyse af henvisningspraksis i almen praksis prioriteres som ét af de første initiativer i
udmøntningen af praksisplanen.
Det er skrevet ind i praksisplanen, at der igangsættes en undersøgelse af, hvordan der kan tilvejebringes en mere
ligelig fordeling af den nuværende kapacitet inden for regionen. Udgangspunktet vil være de muligheder, der er
inden for overenskomsten.
Det er tilføjet i praksisplanen, at en revurdering af kapaciteten i regionen kan blive nødvendig, hvis der ikke på
anden vis kan opnås den ønskede udvikling i forhold til økonomi og aktivitet. En revurdering af kapaciteten vil
have konsekvenser for kapaciteten for både den almene og vederlagsfrie fysioterapi. Der skal ligeledes tages højde
for udvikling i antal patienter og demografi.
Det er gjort mere tydeligt, at det er vigtigt med en fælles tilgang til patienten på tværs af sektorer (rehabiliterende
tilgang).
Det er tilføjet, at for at styrke de lokale samarbejdsfora udarbejder kommuner og repræsentanter fra fysioterapeuter
i regionen et idékatalog med anbefalinger og konkrete erfaringer med det gode samarbejde.
Økonomi- og aktivitetsdata er opdateret, så data fra 2018 er medtaget.

 



I Lemvig Kommunes høringssvar påskønnes det, at der er etableret en fast ramme for vederlagsfri fysioterapi, og at der
modregnes, hvis udgifterne overstiger denne ramme. I høringssvaret har vi undret os over, at den økonomiske ramme er
national og ikke regional. Hertil skriver regionen at den økonomiske ramme er fastlagt i overenskomsterne via de
nationale parter (KL, Danske Regioner og Danske Fysioterapeuter). Styringsredskaberne på regionalt niveau kan indgå
som et tema i kommende overenskomstforhandlinger.

 

Forslaget til ny praksisplan for fysioterapi sendes nu til godkendelse i kommuner og region. Praksisplanen forventes at
kunne træde i kraft 1. februar 2020.

 

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget

Lovgrundlag

Praksisplan for fysioterapi.

Sundhedsloven.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At den nye praksisplan for fysioterapi godkendes.
At den nye praksisplan for fysioterapi sendes til orientering i Ældrerådet.

Social- og Sundhedsudvalget, 22. januar 2020, pkt. 5:

Godkendt.

Sendes til orientering i Ældrerådet og Handicaprådet.

Ældrerådet, 4. februar 2020, pkt. 10:

Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutning

Orientering givet.

 

Der medsendes bilag.

Bilag

Baggrundsnotat - Om praksisplan for fysioterapi.docx

Oversigt og bemærkninger til høringssvar.pdf

Høringssvar praksisplan for fysioterapi.pdf

Forslag til praksisplan for fysioterapi.pdf



Fysioterapeuternes bemærkninger til praksisplanen.pdf

Antal patienter fysioterapi 2008-18.pdf

Praksisplan



Punkt 5: Alliancen om den nære psykiatri - status på 10 initiativer

27.00.00G01-5376-19

Resume

Status på arbejdet med 10 udviklingsinitiativer i regi af Alliancen om den nære psykiatri.

Sagsfremstilling

Kommunekontaktrådet (KKR) indbød i 2018 til en konference om "den nære psykiatri". Som et resultat af denne
konference er der dannet en fælles alliance om den nære psykiatri mellem de 19 midtjyske kommuner, Region
Midtjylland, PLO-Midtjylland og bruger- og pårørendeorganisationer inden for psykiatrien. Alliancen er forankret i KKR
og i regionsrådet og drøftes mellem parterne i Kontaktudvalget (regionsrådsformanden og de 19 borgmestre).
Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget inddrages løbende i processen.

 

Konkret er der nedsat en fælles tværsektoriel styregruppe for alliancen om den nære psykiatri med repræsentanter fra
alliancens fire parter.

 

Der er i foråret 2019 sat 10 udviklingsinitiativer i gang i regi af Alliancen om den nære psykiatri, målrettet løsninger i
forhold til børn og unge i mistrivsel samt voksne borgere med svær psykisk sygdom. Initiativerne er forankret i forskelligt
regi, hvor nogle udvikles og afprøves i klyngerne eller i enkelte kommuner, mens andre udvikles i tværgående
tværsektorielle arbejdsgrupper. En ambition med udviklingsprocessen er at afklare, om løsninger skal spredes til alle
kommuner/hele regionen evt. via indgåelse af samarbejdsaftaler mellem alliancens parter.

 

De 10 udviklingsinitiativer er:

 

Mental sundhed hos børn og unge

Initiativ 1 - Fælles forpligtende forløb og handleplan (Forankring: klyngerne Randers, Horsens, Aarhus og Midt med
Randersklyngen som facilitator)

Initiativ 2/4 - Den gode overgang mellem folkeskole og ungdomsuddannelse, herunder trivselsvejledere (Forankring:
Randersklyngen sammen med ungdomsuddannelser)

Initiativ 3 - Oplysning om social (mis)forståelse: "Jeg er helt normal" (Forankring: Aarhus Kommune som tovholder i
samarbejde med Metodecentret. Alle 19 kommuner er inviteret ind i udviklingsarbejdet)

 

Initiativer ift. voksne borgere med svær psykisk sygdom

Initiativ 5 - Én borger - ét fælles forløb (Forankring: Randersklyngen og Aarhusklyngen)

Initiativ 6 - Sundhedsvisitationer i alle klynger (Forankring: De fem akuthospitaler i Region Midtjylland)

Initiativ 7 - Initiativer for de mest udsatte borgere (Forankring: Midt- og Vestklyngerne)

Initiativ 8 - Samarbejde om regionale udgående ambulante teams (Forankring: kommuner og almen praksis om regionale
udgående teams i psykiatrien)

 

Tværgående initiativer



Initiativ 9 - It og kommunikation

Initiativ 10 - Arbejdsgruppe om selvskade

 

I bilag til sagen redegøres kort for indhold og status for de enkelte indsatser.

 

Styregruppen for Alliancen har i efteråret 2019 været i bred dialog med parterne om arbejdet i Alliancen med afholdelse
af kommunal workshop, workshop for bruger- og pårørende-organisationer og et læringsseminar om udviklingen af de
igangsatte initiativer. 14. janauar 2020 blev de første resultater præsenteret på Januarkonferencen hvorefter der følger en
politisk proces, hvor der skal prioriteres og tages beslutning om spredning, videreudvikling og/eller afprøvning af
initiativerne.

 

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget

Lovgrundlag

Sundhedsaftalen 2019-2023

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

at status på Psykiatri Alliancen tages til efterretning
at status på initiativer sendes til orientering i Handicaprådet.

Social- og Sundhedsudvalget, 22. januar 2020, pkt. 9:

Til efterretning.

Sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Status på arbejdet i alliancen om den nære psykiatri (orienteringspunkt til kommunerne december 2019

Konferenceavis om alliancen.pdf



Punkt 6: Samarbejde med KLAPjob

15.00.00A00-1-20

Resume

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget har godkendt at Lemvig Kommune indgår i et samarbejde med KLAPjob.
KLAPjob er en indsats under Landsforeningen LEV, som arbejder for at etablere skånejob til mennesker med
udviklingshæmning og andre kognitive handicap.

Sagsfremstilling

 Jobcenteret har, som det er beskrevet i Beskæftigelsesplanen for 2020, et stort fokus på, at flere personer med handicap
kommer i beskæftigelse.

Jobcentret har derfor været i dialog med KLAPjob, som er en indsats under Landsforeningen LEV. Opgaven for KLAPjob
er at etablere skånejobs til mennesker på førtidspension med udviklingshæmning og andre kognitive vanskeligheder.

KLAPjob er finansieret af satspuljemidlerne, og et samarbejde er derfor gratis for kommunerne.

KLAPjob har et tæt samarbejde og samarbejdsaftaler med et stort antal landsdækkende virksomheder. Et samarbejde, som
betyder, at disse virksomheder har forpligtet sig til at have fokus på rummelighed og social ansvarlighed, og dermed
ansættelse af borgere fra målgruppen.

KLAPjob har allerede etableret skånejob for borgere i Lemvig Kommune, men et formaliseret samarbejde kan være
medvirkende til, at sætte endnu mere fokus på mulighederne, og dermed øge antallet af borgere med handicap, som
kommer i beskæftigelse. 

Det overordnede formål med samarbejdet mellem Lemvig Kommune og KLAPjob er, at skabe lige muligheder for alle
borgere, så også førtidspensionister får mulighed for at have et aktivt arbejdsliv. Erfaringer fra andre kommuner viser, at
job til borgere med nævnte udfordringer findes, og samarbejdet med KLAPjob skal bl.a. medvirke til, at flere af disse
jobmuligheder bliver synlige.

KLAPjob har konsulenter ansat, som har til opgave at etablere kontakt til både virksomheder og borgere.

Ved indgåelse af en samarbejdsaftale vil Jobcenter Lemvig få tilknyttet en konsulent fra KLAPjob, og der vil foregå et tæt
samarbejde, så kontakt til både virksomheder og borger så vidt muligt kan koordineres. 

På møde den 15. januar 2020 godkendte Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at der indledes et samarbejde mellem
Lemvig Kommune og KLAPjob.

 

Sagen afgøres endeligt af

 Handicaprådet.

Lovgrundlag

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

Lemvig Kommunes beskæftigelsesplan for 2020
Strategi for Beskæftigelse

Strategi for Handicap og Psykiatri

Økonomi

Et samarbejde med KLAPjob er uden merudgifter for Lemvig Kommune.
Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger.

Chefen for Handicap og Psykiatri indstiller,



at samarbejdet mellem Lemvig Kommune og KLAPjob drøftes.

Beslutning

Orientering givet.

 

Førtidspensionister i fx KLAPjob må tjene følgende beløb årlig, uden at der sker nedgang i den udbetalte førtidspension
(2020):¨'

 

Enlige  80.300 kr.

Gifte/samlevende med pensionist/ikke pensionist 127.400 kr.

 

Der medsendes bilag fra Borger.dk

Bilag

KLAPjob - Inklusion med samfundsværdi 2700 i arbejde.pdf

Oversigt Borger.dk



Punkt 7: Planlagte Klinikker i Sundhedshuset

85.02.02P35-17-19

Resume

DH-medlemmerne ønsker drøftelse af planlagte klinikker i Sundhedshuset.

Beslutning

Planlagte regionale funktioner i det kommende Lemvig Sundhedshus:

Blodprøvetagning.
Regionsklinik, Klinik for almen medicin (praktiserende læger).
Præhospital (Præhospitalet tager sig af alvorligt syge eller tilskadekomne patienter, fra der er ringet 1-1-2 og til
patienten er færdigbehandlet på stedet eller modtaget på et hospital. Præhospitalet er et hospital på hjul.
Lægevagt.
Akutklinik med behandlersygeplejerske.
Jordmødre, satellitfunktion.
Bloddonorbus.

 

Planlagte kommunale funktioner i det kommende Lemvig Sundhedshus planlagt:

Sår/sygeplejeklinik.
Genoptræning, for borgere der får en genoptræningsplan ved udskrivelse fra hospitalet.
Sundhedsfremme og Forebyggelses tilbud.
Center for Kommunikation, satellitfunktion.
Misbrugsrådgivning, satellitfunktion.

 

Private aktører har mulighed for at leje sig ind i regionalt overskudskapacitet. Det sker ved henvendelse til regionen,
Hospitalsenhed Vest.



Punkt 8: Tilgængelig tandlægeklinik i Sundhedshuset

85.02.02P35-17-19

Resume

DH-medlemmerne ønsker drøftet, at der mangles tandlæger i Lemvig, der kan benyttes af kørestolsbrugere og personer
der har dårlig trappe- og gang/funktion.

Beslutning

Handicaprådet er opmærksom på, at der er udfordringer i tilgængeligheden til tandlægeklinik i Lemvig. Lemvig
Kommune har imidlertid ikke mulighed for at ændre på situationen, da tandlægeklinikker ikke er kommunale, men private
virksomheder.



Punkt 9: Lukket:

27.60.08G00-1-20



Punkt 10: Eventuelt

85.02.02P35-17-19

Beslutning

Handicapparkeringspladser ved Lemvig Havn/Nordic Medicare

God historie. Handicaprådets DH repræsentanter har tidligere slået til lyd for etablering af handicapparkering ved Nordic
Medicare på Lemvig Havn.

Det er på den baggrund besluttet, at der etableres 2 handicapparkeringspladser i løbet af foråret og når vejret tillader det.

 

Belægning på Beddingsområdet ved Lemvig Havn

Belægningen er blevet udskiftet og tilsyneladende med succes, da Handicaprådet ikke er bekendt med at der er kommet
indvendinger.

Lone Pilgård Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.
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